
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

Jr. Gregorio Delgado N ° 260, Tara poto. Telf. 52-2351

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 16^  -2016-A/MPSM

Tarapoto, 25  de Febrero del 2016.

V ISTO : el Inform e Técn ico  Legal Na 0 31-2016-O A J-M P SM , de fecha 24 de Febrero  del 2016, 

e m itid o  por la O ficina de A sesoría  Ju ríd ica-M PSM , sobre so licitud de Separació n convencional de 

los có nyuges se ñ o re s, doña SILV IA  M A RISO L FASABI SA N D O V A L, identificada con D.N.I. N“ 

4449 4 9 1 2 , y don C H A R LES JH A XO N  M O N TO YA  REÁ TEG U I, id e ntificad o  con D.N.I. N ”70277098, y.

CONSIDERANDO

Q ue, m ed iante  el artícu lo  39 de la Ley N9 29227 Ley que Regula el P ro ced im ien to  No Contencioso  

de la Se paració n  C on vencio nal y D ivorcio  U lterior en las M u n ic ipa lidad es y N otarías, y artículo  4? 

del R eglam ento  de la Ley N 9 29227 Ley que regula el P ro ced im iento  No C ontencioso  de la 

Se paració n  C on vencio nal y D ivorcio  U lterior en las M u n ic ipa lidad es y N otarías, ap ro bad o  m ediante 

D ecreto  Su p re m o  N - 009-2008-JU S, se otorga co m p etencia  a las M u n ic ip a lid ad es Provinciales para 

co nocer las so lic itud es de Pro ced im iento  No C o n tencio so  de Separació n  C on vencio na l y D ivorcio 

U lterior;

Q ue, m ed iante  el artícu lo  8 - de la Ley N9 29227 Ley que regula el P ro ced im iento  No contencioso  

de la Separació n  Con vencio nal y D ivorcio  U lterior en las M u n ic ipa lidad es y N otarías, se d ispone 

que el M in isterio  de Justic ia  y D erechos H um anos em itirá los certificado s de acreditación a las 

M u nic ip a lid ad es com o requisito  previo para co nocer las so lic itu d es de Proced im iento  No 

C o n tencio so  de Separación C on vencio nal y D ivorcio  U lterior;

Q ue, m ed iante  Resolució n  D irectoral N 9 250-2 0 1 3 -JU S /D G JC  de fecha 25-11-2013, la

M unicipa lidad Provincial de San M artin se encuentra acreditada para co nocer las so lic itudes de 

P ro ced im iento  No C o n tencio so  de Separación C on vencio nal y D ivorcio  U lterior, encontrándose 

autorizado e inscrita en el Registro  de las M u n ic ipa lidad es acred itadas para llevar a cabo dicho 

proced im ien to  bajo asignación del N9 043;

Que, m ed iante  so licitud  ingresada a través de la U nidad de Trám ite  D o cu m e n tario  con fecha  

23 de Febrero  del 2016, los cónyuges pretenden que se declare  a su favo r la Separación 

C on vencio nal estab lecid o  en la Ley N 9 29227 Ley que Regula el P ro ced im iento  No Con tencio so  de 

la Separació n C o n ve n cio n a l y D ivorcio  U lterio r en las M u n ic ipa lidad es y N otarías;

Que, del in form e del v isto  se advierte que la so licitud presentada por los co nyugue s cum ple con 

los requ isito s y co n d ic io n e s de adm isib ilidad estab lecido  en los artícu lo s 2 9,4 9y 5 9 de la Ley N9 

2922 7,y los artícu lo s 3 9,4 9,5 9y 6 9 del Reglam ento  aprobado por el D ecreto  Sup rem o  N9 009-2008 

JUS; co n se cu e n te m e n te , en esta fase corresponde actu ar co nform e lo estab lece  el artículo  6 9 de la 

Ley, y artícu lo  109 del Reglam ento  invocados co rre sp o n d ien tem e n te , por lo tanto:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

Jr. Gregorio Delgado N ° 260, Tara poto. Telf. 52-2351

RESO LU CIÓ N  DE A LC A LD ÍA  N° -2 0 1 6 -A /M P S M .

Tarap o to , 2 ÍT  de Febrero  del 2016.

A R TIC U LO  P R IM E R O : A D M ÍTA SE a trám ite  la so licitud de Separació n  C on vencio na l presentada 
por los có nyuges señores, SILV IA  M A RISO L FASABI SA N D O V A L identificada con D.N.I. N" 
4449 4912, y don CH A R LES JH A XO N  M O N TO YA  REÁ TEG U I, id entificad o  con D .N.I. N° 70277098.

A R TIC U LO  S E G U N D O : D ELEG U ESE facu ltades al Jefe  de la O ficina de A seso ría  Ju ríd ica-M P SM , a fin 

de fijar fech a, lugar y hora, así com o para co nvocar y realizar au diencia  única con presencia 

obligato ria  de los so lic itan tes co nform e a la agenda y a los p lazos de Ley.

i

SE R ESU ELV E:

A R TIC U LO  T E R C E R O : N O TIFÍQ U ESE a los interesado s co nform e a Ley.

SE, NOTIFIQUESE y CÚMPLASE.
.mucipaiidad Pi

T A B
dt San M ar»

T »

ajter Graadei Jiménea 
ALCALDE

WGJ/A/MPSM.
CHMSP/A-MPSM.T.
Ll.j.g.l/secret.
Expediente
Interesados
Archivo


